ย่อวารสารฉบับนี้ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นายแพทย์ ยิ่งยง ชินธรรมมิตร นำเสนอเรื่อง **“Therapy-related myeloid neoplasms in 109 patients after radiation monotherapy”** โดย Anand Ashwin Patel และคณะ ลงตีพิมพ์ในวารสาร Blood Adv. 2021;5(20):4140-8.

ปี พ.ศ. 2564 เป็นปีที่หนักหนาสาหัสสำหรับประเทศไทยและของโลก ทั้งการระบาดของโรคโควิด-19 ความขัดแย้งทางการเมืองและสังคม และภัยพิบัติทางธรรมชาติ หวังว่าปีหน้าที่จะมาเยือนสถานการณ์ทุกอย่างจะค่อยๆ คลี่คลายลง ผู้คนทั้งหลายเริ่มตระหนักรู้หันกลับมาช่วยกันร่วมใจกันแก้ปัญหา